Instituto Nacional Penitenciario), privados o mixtos.

• Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017 (Publicada el 02 de diciembre 
del 2016)

Autoriza al Ministerio de Salud para realizar modificaciones presupuestarias en el nivel institucional, 
hasta por la suma de S/ 56 000 000,00 (CINCUENTA Y SEIS MILLONES Y 00/100 SOLES), con cargo a 
los recursos de su presupuesto institucional y sin demandar recursos adicionales al Tesoro Público, 
a favor de los gobiernos locales, para el cierre de brechas del programa de complementación 
alimentaria para la persona afectada por tuberculosis (PCA-PANTBC).